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Formandens »klumme« 2013
Maribo Jazz Festival afholder i år den 26. festival, og det er udfordrende efter vores succes-
fulde jubilæumsfestival sidste år. Efterhånden har Maribo Jazz slået sit navn fast i jazzkred-
se, og vi oplever, at bands fra både Danmark og det meste af verden gerne vil spille hos os.

Det sætter vi stor pris på og nyder
også det internationale vingesus,
men vi arbejder stadig efter kon-
ceptet, at Maribo Jazz Festival
skal være Danmarks hyggeligste.
Som det fremgår af programmet
på de følgende sider, så har vi i år
musikere fra mange verdenshjør-
ner, og dette er med til at sikre
stor alsidighed og kvalitet i musik-
ken. Personligt vil jeg se frem til at
møde såvel nye som de mange
trofaste jazzgæster og alle skal
være meget velkomne til vore for-
skellige arrangementer ved Dan-
marks hyggeligste Jazz Festival i
Maribo.

Hjertelig velkommen!
Ole Brorsen

Jubilæum – 25 år – det var nogle forrygende dage, da Maribo
Jazz Festival blev fejret på bedste sølvbryllupsmanér af de
mange, mange glade gæster. Blå Mandag Street Band var på
banen med et væld af kreative, festlige og farverige indslag.
Ingen nævnt – ingen glemt, men Jørgen ”Blå Mandag” og
hans bandmedlemmer gav anerkendelse og skulderklap til en
masse personer, der gennem årene har været eksponenter
og arbejdsheste for den traditionelle festival.

Maribo
Turistforening
-sponsor på flagallé
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Sponsorstøtte fra:

Stars of British Jazz
Musikerne bag Stars of British Jazz ønsker at genskabe den traditionelle jazz, der blev gjort
populær i 1950’erne og 60’erne og blev kendt som ”British Trad”. I den periode opstod de
bands, der dominerede den britiske jazzscene i mange år, såsom Kenny Ball, Chris Barber,
Acker Bilk, Terry Lightfoot og Humphrey Lyttelton, som alle blev højt respekteret på den inter-
nationale musikscene.
Med denne ånd i tankerne præsenterer Stars of British Jazz et band, der består af en blanding
af nuværende og tidligere medlemmer af de berømte bands. Det er således første gang dette
næsten nyetablerede band spiller på vores festival, og der venter publikum en stor musikalsk
oplevelse. Se mere: www.starsofbritishjazz.com

Line Up:
Graham Woodhouse: Trombone/vok. ( ex. Pete Allen Jazz Band).
Ted Beament: Piano ( ex. Humphrey Lyttelton Band).
John Benson: Double bas/vok. ( ex. Kenny Ball & his Jazzmen).
Richie Burns: Trommer ( ex. Pete Allen Jazz Band).
John Moakes: Trompet ( ex.Glenn Miller Tribute Band).
Zoltan Sagi: Klarinet/sax. ( ex. Chris Barber Jazz Band).

Spillested:
Lørdag, kl. 12.00-14.00, Qvades Gård
Lørdag, kl. 19.00-2100, Hylddalen
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BUSBORG
Telefon 54 78 01 35 · Maribo

MMaaiibbrriitttt’’ss BBlloommsstteerr
Lindevej 24

4990 Sakskøbing · Tlf. 54 77 93 63

Vesterbrogade 45
4930 Maribo
Tlf. 54 78 33 90

DIN LOKALE
ELEKTRIKER

  

En del af
ROLSTED GRUPPEN

EK ELECTRIC
Anker Jørgensen Vej 2
4930 Maribo
Tlf. 54 78 05 12

MMAARRIIBBOO
ØØsstteerrggaaddee 11

TTllff.. 5544 7788 3300 3377

Tlf. 54 78 13 21
4930 Maribo

Vestergade 36 • 4930 Maribo • Tlf. 40 11 50 69

KOM IND, VI HAR TILBUD, 
DER SWINGER MED JAZZ’EN

Se mere på

www.Sundhedshuset-maribo.dk

A. Steen Nielsens Vej 1, 4930 Maribo
Telefon 54 78 34 72

Miljøvenlig FRISØR
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Sidste år på Riverboat Jazz Festival i Silkeborg
fandt 6 musikalske verdensborgere sammen
omkring bandet Ragstretch. 
Bandet har fundet inspiration i den traditionelle jazz
og ragtime fra New Orleans. 
De præsenterer deres helt egen swingende version
af lyd med et repertoire, der spænder over jazz,
western swing og blues. 
Et internationalt orkester, der vil tage publikum med
på en musikalsk rejse. 
Mange jazzelskere vil nikke genkendende og aner-
kendende  til musikerbesætningen.

Sponsorstøtte fra:

Spillested:
Fredag, kl. 13.00-1500, Qvades Gård
Lørdag, kl. 23.00- 01.00, Hylddalen

Sponsorstøtte fra:

Line Up:
Shannon Barnett (Aus): trombone
Chris Tanner (Aus): klarinet og vokal
Björn Ingelstam (S): trompet og vokal
Craig Fermanis (Aus): guitar
Sam Anning (Aus): bas
Rajiv Jayaweera (Aus): trommer
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Restaurant/Café

XANTHOS
Østergade 33 · 4930 Maribo

Tlf. 54 75 77 78

v/ John og
Pieter
Vestergade 32

HOTEL - RESTAURANT    SELSKABSLOKALER

Vestergade 2 · 4930 Maribo · 54 78 31 68

FFrr ii ssøørr  mm//kk

Tlf. 
54 78 10 44

ebsens@privat.dk

Christina Dyja · Tlf. 42 18 13 53

Østergade 6 · 4930 Maribo
Tlf. 54 78 46 03

Dinér transportable
for hele Lolland-Falster

FOLKETS HUS
www.folkets-hus.dk

Tlf. 54 78 10 00

Diesel- & fyringsolie 
Træpiller & træbriketter
Forsikring & Sikring

QVADE, LOLLAND-FALSTER
Torvet 3, 4930 Maribo
Tlf 3368 4300
qvade@dlg.dk

CENTER SKO
Vestergade 12 ·  4930 Maribo

Tlf. 54 78 07 73

Sko & sandaler til jazzen

Restaurant
STEAKHOUSE
Vesterbrogade 23

4930 Maribo
Bordreservation på tlf. 54 78 10 08

www.restaurantb.dk
God mad i hyggelige omgivelser
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Spillested: 
Lørdag, kl. 16.00-17.30, Domkirken

Lillian Boutté is back in town! Tilbage i
2003 oplevede vi en veloplagt Lillian Bout-
té, der leverede en mageløs og fortryllende
gospelkoncert i Domkirken, så dette ser vi forventningsfulde frem til igen. L.B. er en sand
humørbombe, der med hele sin enestående stemmepragt og personlighed formår at sprede det
glade, livsbekræftende gospel-budskab ud til sit publikum. Bag hende er et internationalt sam-
mensat band, der spiller jazz, gospel og blues med New Orleans-sound. I øvrigt blev Lillian
Boutté i 1986 officielt udnævnt til at være New Orleans Music Ambassador.

Se mere: www.burich.dk
Line Up:
Lillian Boutté (US – New Orleans): vokal
Thomas L’Etienne (D): clarinet, tenorsax, vokal
Finn Burich (DK): trombone, vokal
Phil Parnell: (US – New Orleans): piano
Torben Bøtker Bjørnskov (DK): bas
Espen Laub von Lillienskjold (DK): trommer

Lillian Boutté 
& Burich 
- L’Etienne New
Orleans Ensemble

Sponsorstøtte fra:
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Spillested: Søndag, kl.13.00-15.00, Hylddalen

Guldsmed Kelø

Guldsmed Kelø

Vestergade 14 · 4930 Maribo
Tlf. 54 78 00 52

www.guldsmed-kelo.dk

Steen Andersen

Steen Andersen

Østergågade 8 · 4800 Nykøbing F.
Tlf. 54 85 64 08

www.steenandersen.dk

Sponsorstøtte fra: Sponsorstøtte fra:

Tivolis Big Band – 
feat. Bobo Moreno
Tivolis Big Band er efterfølgeren til det legendariske Tivolis Harmoniorkester, som har spillet i
Tivoli helt tilbage fra 1875, og som regnes i dag for et af de bedste danske bigbands. De 16
musikere er alle erfarne freelancere og kendte musikere på den danske jazz- og bigbandscene.
Bandets vidtspændende repertoire lægger hovedvægten på populære bigbandklassikere som:
Duke Ellington, Count Basie, Glenn Miller m.fl. Det er 5. gang Peder Kragerup swinger dirigent-
stokken i Hylddalen.
I år kan vi også byde velkommen til en forrygende solist: Bobo Moreno. B.M. besidder som san-
ger en stor alsidighed, hvilket har bragt ham vidt omkring i musikken. Vi glæder os meget til at
hilse på Bobo Moreno på den åbne scene under den grønne bøgehimmel.

Se mere: www.tivolisbigband:dk og www.bobomoreno.dk
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Munks Produkt
Sponsorstøtte fra:

Jazz Five
De 5 unge musikere tager publium med til fest i nutidens New Orleans og leverer et enestående
show med boogie, jive, shuffle og et par afstikkere til 2nd line funk!
Jazz Five er inspireret af legenderne: John Cleary, Dr. John, Chuck Berry m.fl., som de spiller i egne
originale arrangementer med kant, nerve og masser af humor. Denne cocktail sammen med ægte
glæde og sprudlende energi sender jazzfolket ud på dansegulvet. Vore gæster kan vente musik i
topklasse krydret med et farverigt og forrygende sceneshow, hvor stråhatte, fjerboaer og masser af
power er ingredienserne. Jazz Five har gæstet Maribo Jazz Festival mange gange og har efter-
hånden en plads i hjertet hos mange af vore gæster.
Se mere: www.jazzfive.dk

Line Up:
Johan Bylling Lang (DK): alt-og barytonsax
Jeppe Zacho (DK): tenor-sax
Jonas Starcke (DK): bas og vokal
Esben Hillig (DK): piano
Stefan Andersen(DK): trommer og vokal

Spillested:
Fredag, kl. 10.00-11.00, Børnejazz
Fredag, kl. 20.00-22.00, Qvades Gård
Lørdag. kl. 16.30-19.00, Ebsens Hotel

Paul Harrison Band / Camilla Ernen Lyngholm

Paul Harrison er eksponent for den legendariske og hotte britiske jazz. Hans band er også kryd-
ret med kræfterne fra en perlerække af danske og internationale musikere. P.H. har med overbe-
visende succes markeret, at høj kvalitet er hans varemærke, og han har i mange år været et
efterspurgt navn. Den karakteristiske sound og eksplosive performance har ramt bredt, og P.H.
kører træfsikkert med sin egen rytmiske og traditionelle stil. Bandet fremstår som et sprudlende
team af professionelle solister, der i år samarbejder med sangerinden Camilla Ernen-Lyngholm.

Line Up:
Paul Harrison (UK): klarinet, sopran – og altsax
Kevin Grenfell (UK): trombone, vokal
Hans Reichstein (DK): banjo, vokal
Søren Stausbøl (DK): piano, vokal
Peter Williams (UK): kontrabas
Mikkel Find (DK): trommer
Camilla Ernen-Lyngholm (DK): vokal

Se mere: www.harrisonmusic.dk

Spillested:
Fredag, kl. 15.00-17.00, 
Qvades Gård
Lørdag, kl. 21.00-23.00, 
Hylddalen

Sponsorstøtte fra:Sponsorstøtte fra:

Maribo
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BestyrelsenDen officielle
åbning af 
Maribo 

Jazz Festival 2013 
foregår 

FREDAG  d. 19. juli
kl. 12.45 

på Maribo Torv

Maribo · Vestergade 27
Tlf. 54 78 09 66

BBll� MMaannddaagg TTrraaiinn BBaanndd  ssppiilllleerr pp� aaffggaannggeenn kkll.. 1155..3300 —— 1166..0000

Museumsbanen ”gir’ den en spand kul” under jazzen!!
Når vore gæster tager med jazztoget til Bandholm fredag eftermiddag, så kan vi håbe på
en unik og hyggelig oplevelse, hvor man mærker nærværet med det gamle damplokomo-
tiv og de festlige rytmer fra Blå Mandag Train Band. På plænen i den lille havneby, Band-
holm, venter 500 andre forventningsfulde publikummer.
Veterantoget kan fragte 350 gæster og togturen er inklu-
deret i festival – og hjælperbillet. Dog skal gæsterne
afhente pladsbillet på Festivalkontoret på Det Gamle
Rådhus. Dette kan gøres fra torsdag kl. 14 ved fremvis-
ning af armbånd.
Resterende billetter sælges umiddelbart før afgang på
Maribo Station. Museumsbanen kører fra Bandholm til-
bage til Maribo kl.17.35 og vil ankomme ca. kl. 18.15

Sponsorstøtte fra:

Fra venstre: Peter Gertsen, Kaj-Verner Poulsen, Jan Buch, Frits Ernst, 
Helle R. Nielsen, Ib Larsen, Ole Brorsen. Foto: Christina Dyja
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Sponsorstøtte fra:

Doc Houlind Revival All Stars 
feat. Hans Holbroe/
Deborah Herbert
Bandet består af yngre og ældre musikere og bla. et par tidligere medlemmer af Papa Bue’s
Viking Jazzband med en fælles interesse for den tidlige improvisoriske musik – New Orleans
jazzen – som den blev præsenteret af de største amerikanske orkestre, der var med til at skabe
revival jazz perioden . Doc oprettede dette band i 1992 efter sin Papa Bue tid og tilknyttede den
klassiske fløjtenist Jesper Capion Larsen som en ubestridt mester på klarinetten. På vor festival
indgår den unikke tenorsaxofonist Hans Holbroe i bandet. HH har en fortid i Ricardo, Papa Ben-
ny og Leonardo’s Big Band.
Deborah Herbert er en skøn sangerinde, der mestrer alt inden for jazz, blues, gospel, swing  og
har sine forbilleder i Elly Fitzgerald og Billie Holliday. Den karismatiske sangerinde gæstede også
Maribo i 2012, så der er tale om et kært gensyn.

Se mere: www.dochoulind.dk

Line Up:
Søren Doc Houlind (DK): trompet, vokal
Jesper Capion (DK): klarinet
Hans Holbroe (DK): tenorsax.
Ebbe Kjærsgaard Hansen (DK): banjo
Lis Krøyer (DK): piano
Holden Fogh (DK): bas
Ronald Andersen (DK): trommer
Deborah Herbert (US/DK): vokal

Spillesteder:
Lørdag, kl. 12.30-14.30, Apotekets Have
Søndag, kl. 15.00-17.00, Hylddalen
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Flemming og Bettina Børgesen
Vestergade 22 4930 Maribo

Tlf. 54 78 38 71

MMUUNNKK SSTTUUEENN
Mimi Olsen

Tlf. 54 60 21 00

LLLLoooollllllllaaaannnnddddssss  EEEEDDDDBBBB  &&&&  
EEEElllleeeekkkkttttrrrroooonnnniiiikkkk  CCCCeeeennnntttteeeerrrr  
Torvet 1D · 4930 Maribo
tlf. 54 75 75 85 · fax. 54 75 73 85
e-mail: salg@lollands-edb.dk · www.lollands-edb.dk

Gitte Ibsen
Maribo

Østergade 17 •4930 Maribo

Tlf. 54 78 26 43

www.profiloptik.dk

Østergade 8 · 4930 Maribo
Tlf. 54 75 75 30 

Indeh.: Christina Koch
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w w w . g r e e n l i n e . d k

54 75 80 98

BrassFlavour
BrassFlavour er fra Esbjerg og er en del af det spirende musikmiljø i Midtjylland. Bandet er et
ambitiøst tradorkester, der blev dannet i 2008 af en flok yngre herrer! Der lægges vægt på den
gode melodi og det spændende arrangement. Inspirationskilderne er mestendels New Orleans
musikken. BrassFlavour har spillet på Silkeborg Riverboat, Copenhagen Jazzfestival og i masser
af jazzklubber over det ganske land.
Vi er sikre på, at vort publikum vil tage BrassFlavour til deres hjerter!

Line Up:
Søren Pedersen (DK): trommer
Bjarke Nikolajsen (DK): trompet og vokal
Mads Rahbek (DK): tenorsax og klarinet
Casper Jensen (DK): tuba
Magnus Bak (DK): trombone og tenorhorn
Thomas Bryla (DK): piano

Se mere: www.brassflavour.com

Spillested:
Fredag, 16.00-18.00,
Bandholm Havn
Fredag, 22.00-24.00,
Qvades Gård

Sponsorstøtte fra:
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BILLETTER  54 78 04 96
Festivalbillet kan købes på Maribo Turistkontor.
Kvittering ombyttes på Festivalkontor med
adgangstegn. Adresse: Maribo Jazz, Postbox 8,
4930 Maribo.www.maribojazz.dk og 
E-mail:info@maribojazz.dk 

B I L L E T P R I S E R
Festivalbillet ...................................... 500,-
(Denne billet gælder til samtlige arrangementer) 

Løssalgspriser (købes ved indgangen)
Qvades Gård,torsdag 19-23.............. 20,-
Qvades Gård, fredag, 13-17 .............. 80,-
Qvades Gård, fredag, 20-24 ............ 120,-
Qvades Gård, lørdag, 12-16 .............. 80,-
Apotekets Have, fredag, 15-17 ............ 60,-
Apotekets Have, lørdag, 12.30-14.30 ..60,-
Museumsbanen, fredag Pladsbillet....... 60,-
Bandholm Havn, fredag 16-18 ......... gratis
Hvedemagasinet Bandholm, fredag .... 70,-  
Kulturværket, fredag, 22-24 ................ 60,-  
Jazz-boat ”Anemonen” Pladsbillet ......... 120,-
Domkirken, lørdag ............................ 150,-
Hylddalen, lørdag.............................. 150,-
Hylddalen, søndag ........................... 150,-
Jam Session, søndag ........................gratis
Børn under 14 år har gratis adgang i følge med 
en voksen.

Armbånd SKAL bæres synligt på armen
HUSK pladsbillet til jazz-tog og turbåden Anemonen

A
B
C
D

E
F
G
H
I
J

K
L
M
N

Museumsbanen
Qvades Gaard
Apotekets Have
Hylddalen
Maribo Sø Camping

Ebsens Hotel
Hotel Maribo Søpark
Lollands Centret
Kulturværket
Torvet
Munk Stuen

Jazz-boat
Domkirken
Festivalkontor
“Muslingeskallen”
Bangs Have

BANEGÅRD●
MUSEUMSBANEN

●B

●A

●C

●E

●F

●K

●G

●H

●I

●P

●D

●L

●P

●P

P

●P

P

●P

●P

P
P

●P

●N

●M

BROVEJEN

●O

●J

O

Musikken spiller en altafgørende rolle ved Maribo
Jazz Festival, men øllet er nu også vigtigt! I år har
vi lavet et samarbejde med Tuborg, som leverer de
gyldne dråber til jazz-folket og understreger den
grønne profil. Vore ølsælgere får også lidt andre
arbejdsforhold, så vi ser frem til nye tider med den
populære øl.
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TORSDAG den 18. juli 2013
17.00 – 19.00 Blå Mandag Jazzband – feat. Lisa Bentzen Hotel Maribo Søpark

”Tyvstarts Seaside-jazz” (DK)
19.00 – 21.00 Jazzonklerne feat. Iben Romme (DK) Qvades Gård
21.00 – 23.00 Blå Mandag Jazzband – feat. Lisa Bentzen Qvades Gård
21.00 – 24.00 Panic Jazz v. Ole Heden i Diskotek Mona Lisa

(entré er ikke inkluderet i festivalbillet)

FREDAG den 19. juli 2013
10.00 - 11.00 Børnejazz : Jazz Five (DK) Qvades Gård u
11.00 – 11.30 Blå Mandag Camp Band (DK) Campingpladsen u
11.30 – 12.30 Blå Mandag Street Band (DK) Street Parade u
11.00 – 12.45 The Farmers Incredible String Torvet u

Rhythm & Horn Band /DK
12.45 – 13.00 Officiel Åbning Torvet u
13.00 – 15.00 Ragstretch – (Aus, S) Qvades Gård
14.30 – 15.30 Scandinavian Rhythm Boys (DK) Jazzboat Anemonen
15.00 – 17.00 Paul Harrison Band Qvades Gård

m/ Camilla Ernen-Lyngholm (UK,DK)
15.00 – 17.00 Zebrass ( DK) Apotekets Have
15.30 – 16.00 Blå Mandag Train Band (DK) Museumsbanen
16.00 – 18.00 Brassflavour (DK) Bandholm Havn u
16.00 – 17.00 Scandinavian Rhythm Boys (DK) Jazzboat Anemonen
16.00 – 19.00 The Farmers Incredible String Lollandscentret u

Rhythm & Horn Band (DK)
17.00 – 20.00 JazzOnklerne feat. Iben Romme (DK) Ebsens Hotel u
17.35 - 18.00 Blå Mandag Train Band (DK) Museumsbanen
19.00 – 22.00 Tobacco (DK) Hvedemagasinet, 

Bandholm
20.00 – 22.00 Jazz Five ( DK) Qvades Gård
22.00 – 00.00 Brassflavour (DK) Qvades Gård
22.00 – 00.00 Esben Just Trio (DK) KulturVærket
22.00 – 01.00 Roosewood Blues Munk Stuen u

P
 

R
 

O
 

G
 

R
 

A
 

M
u GRATIS ADGANG
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LØRDAG den 20. juli 2013
10.30 – 12.00 Blå Mandag Street Band  Street Parade u

mfl. (DK …. og verden)
10.30 – 12.30 Zebrass  (DK) Lollandscentret u
10.30 – 12.30 Pee-Dee Jazzband (DK) Lilletorv u
10.30 – 12.00 Tobacco (DK) Torvet u
12.00 – 14.00 Stars of British Jazz (UK) Qvades Gård
12.30 – 14.30 Doc Houlinds Revival All Stars Apotekets Have

- feat.  Hans Holbroe &  
Deborah Herbert (DK / USA).

14.00 – 16.00 Esben Just Trio/piano-battle Qvades Gård
m/ Ted Beament (UK)

14.30 – 15.30 Blå Mandag Boat Band (DK) Jazzboat Anemonen
15.00 – 18.00 Jes Holtsø & Morten Wittrock Munk Stuen u
16.00 – 17.30 Lillian Boutté & Burich/L’ Etienne Domkirken

N O Ensemble (USA-D-DK)
16.00 – 19.00 Jazz Five Ebsens Hotel u
16.00 – 19.00 Pee Dee Jazzband (DK) Bangs Have u
18.00 Indgangen åbnes Hylddalen
18.00 – 19.00 Zebrass (DK) Hylddalen
19.00 – 21.00 Stars of British Jazz (UK) Hylddalen
21.00 – 23.00 Paul Harrison Band 

m/Camilla Ernen-Lyngholm (UK-DK) Hylddalen
23.00 – 01.00 Ragstretch ( Aus – S ) Hylddalen
23.00 – 02.00 Blues Overdrive Munk Stuen u

SØNDAG den 21. juli 2013
10.30 – 12.30 ÅRETS JAM-SESSION – ”Muslingeskallen” u

Jørgen ”Blå Mandag” svinger pisken
11.30 – 14.30 Mad Dog Baba Munk Stuen u
13.00 – 15.00 Tivolis Big Band - feat. Bobo Moreno (DK)Hylddalen
15.00 – 17.00 Doc Houlinds Revival All Stars Hylddalen

- feat. Hans Holbroe &
Deborah Herbert ( DK-USA)

17.00 Tusind TAK for i år! - Vi ses til Maribo Jazz Festival 17. - 20. juli 2014.

Tak  til alle annoncører 
og sponsorer

Bliv medlem af Maribo Jazz
Årligt kontingent kr. 100,-
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ÅBNINGSTIDER: Man-Fre: 8.00-19.00 · Lør: 9.00-17.00 · Søn: 10.00-17.00

Brovejen 19, 4930 Maribo - Tlf. 54 78 32 22

Købmand Troels Nyrup

SPAR
     - der hvor du kan

Camping

Udbringning af varer.



19

Sponsorstøtte fra:

TOBACCO
TOBACCO begyndte tilbage i
2001 og har siden spillet
omkring 300 koncerter i Dan-
mark og Polen. Bandet er
kendt af mange for deres
optræden i ”ZULU Late 
Night”. TOBACCO spiller
traditionel amerikansk
musik fra en tid, hvor fokus
var på: countryblues, blue-
grass, ragtime, N’Orleans,
gospel, barbershop, skiffle og jazz. De gamle numre genfortolkes med mas-
ser af energi, og koncerterne har ry for at være spontane og fulde af improvisation.TOBACCO er
næsten lokalt, da musikerne har deres rødder på Vordingborg-egnen.

Se mere: www.myspace.com/tobaccoband

Line Up:
Morten Hansen (DK): guitar, vokal
Jesper Andersen (DK): klaver, 
harmonika, kor
Rasmus Juul Nissen (DK): kontrabas, kor
Ronni Øhlers Pedersen (DK): 
vaskebræt, skeer, kor

Esben Just Trio
Koncerter med Esben Just Trio handler i høj grad om energi og
nærvær. Man skal ganske enkelt være der selv for at opleve
den intense stemning og musikalske glæde. Musikken er en
omgang højenergisk, funky og rullende swamp-rhythm’n blu-
es sammensat med soul, boogie, jazz og rumba, som
bringer spillestedet på kogepunktet. Det er øjeblikkets
magi og masser af varme vibrationer, der sammen med
musikere, publikum, tid og sted rammer en anden him-
melbane!! Ja, vi glæder os til en unik oplevelse i Maribo.
Se mere: www.esbenjust.com

Sponsorstøtte fra:

Spillested:
Fredag, kl. 22.00-24.00, Kulturværket
Lørdag, kl. 14.00-16.00, Qvades Gård

Spillested: Fredag, kl. 19.00-22.00, 
Hvedemagasinet, Bandholm
Lørdag, kl. 10.30-12.00, Torvet
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Sponsorstøtte
fra:

Zebrass
Det er anden gang, vi byder velkommen til zebraerne, der dog også kender Sydhavsøerne fra
Femø og Radsted Jazzklub.
Zebrass repræsenterer mangfoldigheden i jazz’en og kan kort beskrives som: rå, swingende
New Orleans funk, som kan forstås af alle jazzkendere. Zebrass spiller både egne kompositioner
og laver nyfortolkninger af gamle jazz-og soulnumre. Publikum kan se frem til en såvel forrygen-
de som fornyende jazzoplevelse! Se mere: www.zebrass.jazzband.dk

Line UP:
Hans Knudsen (DK): piano, vokal
Thomas Obenhausen Jakobsen (DK): 
sousafon, bas, vokal
Tobias Leonardo Pedersen (DK): trommer, 
percussion, vokal
Hans Leonardo Pedersen (DK): sax, fløjte, vokal

Spillested:
Fredag, kl. 15.00-17.00,
Apotekets have
Lørdag, kl. 10.30-12.30, 
Lollandscentret
Lørdag kl. 18.00-19.00, Hylddalen

The Farmers Incredible String 
Rhythm and Horn Band
- er husorkester I Allesø Jazz Club på Nordfyn. De 7 festlige ”bonderøve” (det er en anerkendel-
se!) er eksponenter for masser af begejstring, humor og entusiasme, når de spiller deres traditi-
onelle jazzrepertoire. Tidligere har vi i Maribo Jazz haft stor glæde af de fynske fyre og kan
garantere, at de kommer med dansevenlig jazz til vore gæster.

Spillested:
Fredag, kl. 11.00-12.45, Torvet
Fredag kl. 16.00-19.00, Lollandscentret

Sponsorstøtte fra:

Vinhuset

Line Up:
Poul Vinter (DK): piano
Lars Kaa (DK): trommer
Steen Munk Jørgensen (DK): bas
Søren Ruben (DK): banjo & vokal
Sven Petersen (DK): klarinet & 
saxofon
Erik Lysholm (DK): trombone & vokal
Poul Helge Hansen (DK): trompet &
vokal

Se mere: www.allesoejazzclub.dk
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Blå Mandag feat. Lisa Bentzen
Ligesom konfirmanderne ople-
ver glæde og får et væld af
morsomme påfund på deres
Blå Mandag, så garanterer
bandet med samme navn også
fest og farver og masser af
muntre jazzpåfund. Bandet
ønsker med humør og smitten-
de livsglæde at formidle den
gode gammeldaws ”træsko-
jazz” til vores publikum. I løbet
af de senere år har bandet
med Jørgen Christensen som
kapelmester turneret ved man-
ge jazzfestivaler i såvel Dan-
mark som i udlandet og fælles
er, at de spiller så ”sommersolen skinner”. I år prøver Blå Mandag også
kræfter med vores jazzboat, Anemonen. Kaptajn Jørgen lægger fra bor-
de med sin besætning lørdag eftermiddag på bølgen blå.

Se mere www.blaa-mandag-jazzband.dk

Line Up:
Jørgen Christensen (DK): bandleder & klarinet og vokal
Erik Lund Hansen (DK): trompet og kunstner
Henning Friis (DK): trombone
Ernst Scheufens (DK): banjo og vokal
Kåre Sigvertsen (DK): bas
Hugo Scheel (DK): trommer
Lisa Bentzen (DK): sangerinde

Spillested:
Torsdag, kl. 17.00-19.00, Hotel Maribo Søpark
Torsdag, kl. 21.00-23.00, Qvades Gård

Se også: Street Parade, Camp Band, Train Band og Boat Band (NYHED)

Sponsorstøtte fra:

HLRadio – Hele Lollands Radio
www.HLRadio.dk

I snart et helt år har vore to jazz-kolleger i bestyrelsen, Ole Brorsen og Ib Larsen, fungeret som
radioværter på vores lokale Hele Lollands Radio. De dækker sig under navnet ”Jazz Rødderne”
og kan ses/høres på mandage kl. 16.00 – 18.00 og lørdage kl. 14.00 – 16.00. De kan opleves på
HLTV- kanal 97 på samme tidspunkt, hvis du modtager kabel-tv på Lolland Falster fra YOUSEE.
Der præsenteres en bred vifte af jazz, og de bands, som gæster eller har været på vores festival,
vil blive portrætteret. Prøv bare at tune ind på de to jazzentusiaster!
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Sponsorstøtte fra:

Sponsorstøtte fra:

Optometrist

Scandinavian Rhythm Boys
Jazzboat Anemonen
Bandet så dagens lys tilbage i 1997, hvor en flok danske og svenske musikere fandt sammen.
De ønskede at frembringe en dynamisk lyd uden brug af trommer og med et repertoire, der byg-
ger på den rytmiske musik fra forrige århundrede i USA og frem til 2. Verdenskrig. SRB arbejder
med ragtime, blues, spirituel, gospel og de velkendte evergreens
og ballader. Musikken bliver understøttet af
levende fortællinger fra Mississipi om livet på
godt og ondt. En enestående musikoplevelse
venter vores publikum ombord på jazzbå-
den, Anemonen, på Maribo Søndersø.

Skibsbesætning:
Michael Boeving (DK): banjo, guitar, sang
og snak
Hans Jørgen Hansen (DK): klarinet, 
saxofon og sopran sax
Søren Kirk (DK): trompet
Ole Olsen (DK): bas

Spillested Jazzboat Anemonen
Fredag, kl. 14.30-15.30 og 16.00-17.00

Se mere: www.srbjazz.dk

Se mere: www.blaa-mandag-jazzband.dk

Line Up:
Jørgen Christensen (DK): klarinet
Erik Lund Hansen (DK): trompet
Henning Friis (DK): trombone
Ernst Scheufens (DK): banjo
Kåre Sigvertsen (DK): bas
Hugo Scheel (DK): trommer
Lisa Bentsen(DK): sangerinde

Street Parade 
m. Blå Mandag Street Band
Med Blå Mandag’s  ankomst til byens gader, veje og torve, så er der samtidig sikkerhed for
masser af fest, pjat & pjank og farverige indslag. De mennesker har simpelt hen et overskud af
kreative tanker og ideer, som de sætter ind i en jazzet musikramme. Sidste år tog de os alle med
storm med deres ”sølvbryllupstema”, så vi er meget spændte på, hvordan musikken bliver frag-
tet rundt i Maribos kroge og hjørner i version 2013. Altid et dejligt og varmt gensyn og vi ser
frem til ”Sommersolen skinner”.

Spillested: Byens gader
Fredag, kl. 11.30-12.30
Lørdag, kl. 10.30-12.00
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Plakat 2013
Årets motiv udstråler sol, varme sommerdage,
humør, musik og glæde blandt en masse fi-
nurlige og livsglade mennesker. Denne opfat-
telse af Maribo Jazz Festival er skabt af den
lokale Maribo –kunstner Smydi Plander, der
har arbejdet med akrylfarver og lærred i en del
år. Smydis motiver er for det meste naivistiske
med skæve huse, glade mennesker og sjove
fisk. Som et lille kuriosum skal det nævnes, at
kunstnerens mor, Bente Jensen, stod for
jazzmotivet i 1992. Så det var en ganske mor-
som oplysning vi fik i forbindelse med af-
sløring af årets plakat, der i år er trykt i 2 for-
skellige formater.

”LINKS” til jazz-sider m.m.
www.jazzportalen.dk 
www.visitlolland-falster.dk
www.visitDenmark.com
www.radstedjazz.dk
www.maribojazz.dk

Radsted Jazzklub
2013-program:
Lørdag den 8. juni kl. 13-17: Zebrass
Lørdag den 7. sept
Lørdag den 16. nov.

Sæt x i kalenderen
Se mere på:
www.radstedjazz.dk

Nye tider – nye skikke. Vi lever
i den digitale tidsalder, og i den
forbindelse er Maribo Jazz
også at finde på det sociale
medie Facebook. Vi har valgt

at præsentere musikalske nyheder her, og vi
kan se, at det er ganske populært og har også
fået mange positive tilkendegivelser om at
være synlige der. Også på YouTube findes der
en del indslag fra tidligere festivaler og mange
af vore orkestre til 2013-festivalen kan opleves

Plakat 2013
Foto: Jan Knudsen

JAZZ BUFFET á 230 kr, fra kl. 16.00
lørdag den 20. juli 2013

Bordbestilling nødvendig

Bangshavevej 23 · 4930 Maribo 
Tlf. 54 78 19 11

www.bangshave.dk

her. Vor næstformand Ib Larsen er også
mester for opdatering af vores hjemmeside
samt udsendelse af nyhedsbreve. 
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Hvis du sove vil ekspres...
- så fra SMS du får madras!

Fabriksvej 2 4960 Holeby • Tlf. 54 61 12 50 
MARIBO

DANSKE ARK

Nystedvej 7
4930 Maribo
Tlf. 54 78 29 69

www.ag-arkitekter.dk

Arkitektgården ApS

Paraply-
dronning
I forbindelse med vores
jubilæumsfestival i 2012
lavede vi en ekstra
street parade fredag
aften. I samme ånde-
drag opfordrede vi til et
”umbrella battle”, hvor
vi ville kåre festivalens sjo-
veste, flotteste og mest
iøjnefaldende paraply.
En del kreative festival-
deltagere tog imod
udfordringen, og det var
en festlig og farverig second line, der ankom til Qvades Gård. En enig komité valgte Gunvor Lar-
sens paraply, der udviste stor idérigdom, masser af farver og fuld af jazzmusik. Præmien – en
festivalbillet til 2013- blev overrakt af Ole Brorsen.



26

Under festivalen 18.- 21. juli, har vi
indrettet Festivalkontor således:

18.07. kl. 14.00-17.00........Gl. Rådhus

19.07. kl. 10.00-17.00........Gl. Rådhus

20.07. kl. 10.00-13.00........Gl. Rådhus

20.07. kl. 17.00-24.00........ Hylddalen

21.07. kl. 11.00-16.00........ Hylddalen

Festivalkontor

FESTIVALKONTOR 40 53 85 84
Falck/Politi Alarm 112

Hoteller:
Bandholm Hotel 54 75 54 76
Ebsens Hotel 54 78 10 44
Hotel E4 54 60 14 85
Hotel Maribo Søpark 54 78 10 11
Hotel Saxkjøbing 54 70 40 39
Hotel Lolland 21 39 57 12 / 55 37 72 12
Lalandia 54 61 05 00

Bed & Breakfast:
B & B på Skelstrupgård 54 75 80 45
Maribo Bed and Breakfast 54 78 11 99
Michaelsen B & B 54 75 90 73
Motel Majbølle Gl. Skole 54 77 02 67
Otel Våbensted 54 70 63 63
Postholderens Sted, Guldborg 23 20 83 06
Strandskovgaard B & B 24 61 51 99
Sankt Birgitta Kloster 55 72 85 16

Vandrerhjem:
Maribo Vandrerhjem Søbakken 54 78 33 14
Sakskøbing Vandrerhjem 54 70 60 45

Camping:
Maribo Sø Camping 54 78 00 71
Bandholm Camping 54 78 84 85
Sakskøbing Grøn Camping 54 70 47 57

Nyttige telf. numre

Campingpladsen er nærmeste nabo til
Hylddalen og ligger meget smukt ved
Maribo Sø. Her vil også være mulig-
hed for overnatning i hytter.

I Maribo har vi et flot udbud af spisemulighe-
der på byens restauranter og spisesteder.
Dog vil vi også anbefale vores eget jazz-køk-
ken med diverse grill-specialiteter med tilbe-
hør. I år har vi fået ny leverandør af jazz-pøl-
ser, idet Slagter Engdahl fra Holeby har fun-
det de særlige jazzopskrifter frem. Vores køk-
ken betjenes sædvanen tro af de herlige
damer fra Husholdningsforeningen og de
energiske frivillige hjælpere.

I år åbner indgangene til Hylddalen kl. 18.00
om lørdagen, og om søndagen er vore
gæster velkomne kl.12.00.

Festivalbillet
Årets festivalbillet gælder til samtlige musik-
arrangementer! Dog kræves pladsbillet til
såvel Museumsbanen som jazz-boat Ane-
monen. Disse afhentes på Festivalkontoret
ved fremvisning af festivalarmbånd. Dette
gælder også for hjælperarmbånd.

Indgang Hylddalen

Spisemuligheder

Made in Denmark
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Sponsorstøtte fra:

Pee Dee Jazzband
Ingen festival i Maribo uden Pee Dee! På 24 festivaler har Pee Dee bidraget til den gode, positi-
ve New Orleans-stemning med deres musik i dixieland-genren med inspiration af de gamle
mestre: Armstrong, Bechet, Clarence Williams m.fl. Gennem bandtes lange karriere er det blevet
til optræden på både den danske og internationale musikscene. Højdepunktet var uden tvivl, da
bandets medlemmer blev udnævnt til æresborgere i New Orleans. I Maribo venter en stor,
standhaftig fanskare. Se mere: www.jazzband.dk

Spillested: Lørdag, kl. 10.00-12.00, Lilletorv · Lørdag, kl. 16.00-19.00 Bangs Have

Line Up:
Henrik Munk (DK): klarinet, sax. og
vokal
Jørgen Brosø (DK): piano
Jan Ellegaard (DK): trompet & vokal
Gunner Bay (DK): trombone & vokal
Ebbe Wettlaufer (DK): bas & tuba
Poul-Erik Waltz (DK): trommer

FejerenSponsorstøtte fra:

JazzOnklerne feat. Iben Romme
Otte glade onkler fra Lolland Falster med hang til munter jazz, de udgør vores ”husorkester”,
JazzOnklerne. Bandet understreger selv, at de leverer ”miljøvenlig” jazzmusik, som er tilpasset
deres egen stil. Repertoiret er swingende , glad jazz , der breder sig over traditionel jazz, blues,
shuffle-rytmer, ragtime og swingmusik. JazzOnklerne er altid garanter for højt humør og ægte
spilleglæde, der formidles ud til publikum med et glimt i øjet – vi er stolte over at kunne præsen-
tere disse rare ”mænner” for 21. gang. 
Se mere: www. jazzonklerne.dk

Line Up:
Zier Madsen (DK) : klarinet, altsax, sopransax
Gunnar Nielsen (DK): tenorsax
Svend Erik Hauberg (DK): trombone
Bjarne Geilø (DK): trompet
Jørgen L. Madsen (DK): bas og vokal
Hans Chr. Pleidrup (DK): piano og vokal
Birger Christensen (DK): trommer
Jim Ottosen (DK): guitar, banjo

Spillested:
Torsdag, kl. 19.00-21.00, Qvades Gård
Fredag, kl. 17.00-20.00, Ebsens Hotel
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www.maribocykler.dk

DIN LOKALE ELEKTRIKER

findes på www.rask-el.dk

v/ Helle Tach
Vestergade 8 · Maribo

Tlf. 54 78 03 83

C: E. Christiansens Vej 5
4930 Maribo

Tlf 54 78 00 49

Lollands Centret 4930 Maribo
Tlf. 54 78 78 98

FROKOST TILBUD gælder til kl. 15
TAPAS • SANDWICH
SALATER/FORRETTER
PASTA • WOK
SPECIELLE BURGERE
HOVEDRETTER
DESSERTER
KIDS

Gasværksvej 10 · 4930 Maribo 

ApS
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Børnejazz
I år har vi lagt hvervet med Bør-
nejazz i hænderne på Jazz Five.
De 5 ungdommelige musikere
tager børn og voksne med til fest
i nutidens New Orleans og leverer
et enestående show med boogie,
blues, jive, shuffle og et par
afstikkere til 2nd line funk. Vær
forberedt på en storswingende og
svedryppende jazzmaskine, der
leverer show i topklasse. Vi håber,
at mange af Lollands yngste bor-
gere får en skøn live-musik ople-
velse, og dette vil inspirere børne-
ne til at få et aktivt forhold til
levende kvalitetsmusik.
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C. E. Christiansens Vej 5
4930 Maribo

Telf. 54 78 01 70

C. E. Christiansens Vej 1
4930 Maribo

Tel 54 76 00 41

Tlf. 54 78 38 08
Østergade 31  • 4930 Maribo

Firmatøj til alle behov

www.ksv.dk

Ce

ntru
mkioskenLilletorv

MARIBO
Tlf. 54 78 35 14

www.signal-

P - lige ved døren

SYDHAVSBAGERNE
Torvet 10 · 4930 Maribo

Tlf. 54 78 00 98

Søg arbejde på
www.jobfemern.dk

- vi bygger tunnel

- alt i print og kopi, her kan du
også få din “spillelyst” styret

MARIBO
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Munkstuen
Som et genialt supplement til vores traditionelle jazzfestival, byder Mimi Olsen fra Munkstuen
også i år op til ”Blues i en jazztid” i Kaj Munks Gade med et blues-program, der rykker!

Sponsorstøtte:

Spillested, søndag kl. 10.30-12.30, Muslingeskallen v/Hylddalen
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Søndag formiddag på græsset  ved Hylddalen i ”Muslinge-
skallen” plejer Maribos borgere og jazzens gæster at træffe
hinanden til et par fornøjelige timer med musikere, der har
spillet på vores festival. Med højt humør og kvikke indfald sty-
rer Jørgen Blå Mandag de morgenfriske musikere gennem
sjov og ballade, hvor musikerne driller og udfordrer hinanden
på deres instrumenter. Som oftest stråler solen fra en smuk,
klar sommerhimmel, så alle pladser på det grønne område bli-
ver hurtigt fyldt op med tæpper, klapstole og hynder, så vore
gæster behageligt kan lytte til denne gratis forestilling. 
Naturligvis er der mulighed for at købe svale drikkevarer!!

Fredag, kl. 22.00-01.00, Rosewood Blues

Lørdag, kl. 15.00-18.00, Jes Holtsø & 
Morten Wittrock

Lørdag, kl. 23.00-02.00, Blues Overdrive

Søndag, kl. 11.30-14.30, Mad Dog Baba






